
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 29 декабря 2023 г.                                                                                       № 24 

г. Архангельск 

 

 

О функциях и полномочиях учредителя 

 

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 6 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приморского 

муниципального округа Архангельской области, Положением об управлении 

по молодежной, социальной политике и спорту администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением 

Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской 

области от 14 декабря 2023 года № 62, администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Прекратить исполнение функций и полномочий учредителя 

управлением образования администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» в отношении муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Приморская спортивная 

школа» в отношении (ОГРН: 1022901496122; ИНН 2921006955). 

2. Возложить на управление по молодежной, социальной политике  

и спорту администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области функции и полномочия учредителя (за исключением полномочий  

по принятию решений по реорганизации, ликвидации, изменению типа  

и наименования) в отношении муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Приморская спортивная школа»  

(ОГРН: 1022901496122; ИНН 2921006955). 

3. Управлению по молодежной, социальной политике и спорту 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской области  

в срок до 19 января 2024 года утвердить соответствующие изменения в устав 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Приморская спортивная школа». 

 



2 

 

4. Директору муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Приморская спортивная школа» в срок  

до 25 января 2024 года осуществить юридические действия, направленные  

на государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные 

документы муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Приморская спортивная школа». 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                   В.А. Рудкина 


